
                                         ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 10 октября 2023 года № 19 (85) 

 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

 
1. Решение от 026.10.2023 года № 07 «О внесение изменений в решение совета депутатов сельского поселения Саранпауль 11.08.2023г. № 257 «О налоге на недвижимое имущество физических 
лиц»» 
 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Березовский район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

06.10.2023г.     № 07 

с.Саранпауль 

 

О внесение изменений в решение совета депутатов сельского 

поселения Саранпауль 11.08.2023г. № 257 «О налоге на недвижимое 

имущество физических лиц» 
 

В соответствии со статьей 399 главы 32 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и руководствуясь статьѐй 16 Устава сельского 

поселения Саранпауль, утвержденного решением Совета депутатов 
сельского поселения Саранпауль от 14 августа 2008 года № 97: 

 

Совет поселения РЕШИЛ: 
 

1. В решение совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

11.08.2023г. № 257 «О налоге на недвижимое имущество физических лиц» 
внести следующие изменения: 

1.1.В наименование решения слово «недвижимое» исключить; 

1.2.Пункт 6 решения изложить в следующей редакции: «6. 
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования (обнародования), но не  ранее 1 января 

2024 года.»; 
1.3.Приложение 1 к решению  изложить в редакции согласно 

приложению   к настоящему решению; 

1.4.Приложение 2 к решению   дополнить пунктом 3 следующего 
содержания: 

«3. Льготы по налогу на имущество физических лиц 

предоставляются в целях повышения уровня социальной защищенности 

населения и обеспечения достижения национальных целей развития 

Российской Федерации.». 
 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления 
сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и 

обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения 

местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования сельское поселение Саранпауль.  

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца 

со дня его официального опубликования (обнародования), но не  ранее 1 
января 2024 года. 

 

Глава сельского поселения                                          И.А. Сметанин  
 

 

 
Приложение  к решению Совета  

депутатов сельского поселения Саранпауль 

от 06.10.2023 № 07 
 

 

Приложение 1  
к решению  

Совета депутатов сельского поселения Саранпауль 

от 11.08.2023 № 257 
 

СТАВКИ 

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
   

 

  

 

Наименование объекта налогообложения 

 

Ставка по 
налогу, 

в % 

 

1. Жилые дома, части жилых домов, квартир, части 
квартир, комнат 0,2 

2. Объекты незавершенного строительства в случае, если 
проектируемым назначением таких объектов является 

жилой дом  

 

0,2 

3. Единый недвижимый комплекс, в состав которого 

входит хотя бы один жилой дом  0,2 

4. Гаражи и машино - места 
0,2 

5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь 
каждого из которых не превышает 50 квадратных 

метров и которые расположены на земельных участках 

для ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства или индивидуального 

жилищного строительства  

0,2 

6. Объекты налогообложения, включенные в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации,   объекты 

налогообложения, предусмотренные абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

1 

7. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей 2 

8 Прочие объекты налогообложения 0,5 

 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 


